14*

A SZÓR KN VI BÁNSÁG TÖRTÉNETÉHEZ. 2 1 1

2 1 2 OKLEVELEK

tucionem faciendam, et ad cetera quo in eisdem litteris vestris 
continentur exequenda, fuissent convocati et congregati, more 
liostilj veniendo, stare ipsos fecisset, eosdemque ab huiusmodi 
restatucione facienda et cetera fideliter exequenda violenter 
repulisset, et premissam Judiciariam commissionem vestre Se- 
renitatis debite exequucioni demandari facéré non permisisset, 
et non pertulisset, potencia mediante, In preiudicium et damp- 
num annotati actoris valdemagnum, quem illico ac ibidem 
idem testimonium nostrum personaliter, ac alios fratres suos 
prenarratos, medio eiusdem, ad instanciam prefati francisci 
fodor ad quintumdecimum diem a die tabs exequucionis facte 
computandum, In curiam vestram Regi am vestram scilicet 
personalem in presenciam euocasset et amonuisset, Racionem 
de premissis reddituros eificacem, dixissetque et commisisset 
eisdem verbo vestro Regio, vt siue ipsj prefato quintodecimo 
die In termino scilicet euocacionis, coram vestra personali pre- 
sencia, compareant siue non, eadem ad partis comparentis 
instanciam id faciet in premissis, quod Juri videbitur expediri, 
Seriem itaque buiusmodi nostre exequuciouis, per vestre Sere- 
nitatis et nostri testimony homines, factis remissis eciam in spe
cie pretactis litteris vestre eiusdem Serenitatis adiudicatorys, 
Capiteque Sigillj nostri ab extra In margine more solito con- 
signatis, eidem suomodo fideliter duximus rescribendum. Da
tum vndecimo die a die huiusmodi exequucionis premisse, Anno 
domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono.

( J á n o s  k i r á l y  1540-diki  v é g r e h a j t á s i  p a r a n c s á 
ból ,  a Macskási cs. levéltái'ában.)

170.

1539. julius 18-án.

Comes Gregorius Pesthyeny de Marthonos Judex curie 
Serenissimi Principis Domini Joannis dei Gracia Regis Hun- 
garie dalmacie Croacie etc. Egregys et Nobilibus, Martino de 
Rakowycza, C o m i t i  d i s t r i c t u s  K a r a n s e b e s ,  et 
GeorgioThar, de Z l a t l i y n a  Judicinobiliumeiusdem distri
ctus Karansebes, Salutem et Amiciciam paratam, Exponitur 
Nobis In persona Egregy Erancisci Eyatb, de E r m e n y e s ,
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C o n s i in i 1 i t e r 0  o m i t i s predicti d i s t  r i c t u s  Ka -  
r a n s e b e s ,  Quod cum circa festum Beate Margarethe 
virginis, proxime preteritum, Idem exponens, tempore discus- 
sionis, Cuiusdam Cause, Coram personali presencia prefati 
domini nostri Regis vertentis, vnacum alys Causantibus, Bude 
in domo Reuerendi domini Stanislai prepositi albensis, perso
nalis presencie Regie Maiestatis, In Judicys locumtenentis, 
Interfuisset, Tunc Egregius Gregorius Wayda, de prefata 
Karansebes, Ncscitur quibus Respectibus, laxatis lingue sue 
habenis. Animo suo Sthomacbatho. Ipsum Exponentem, Nullis 
Suis Culpis exigentibus, verbis Ignominiosis, et diffamatorys, 
afficiendo, Ipsum Exponentem bonori indignum, propterea, 
Quod Gum Socru sua concubuisse, et prolem Ipsi, Socrui 
paras.se, palam et Manifeste, dixisset et Nominasset, In Ipsius 
Exponentis preJudicium valde Ingens, honorisque sui Jactu- 
ram manifestam Nos Itaque, Cause factum honoris concernen- 
tes, Extra terminos Judiciorum, per Maiestatem Regiam 
M o r e  C u r i e  s u e  M i l i t a r i  s, discuti debeant et termi- 
nari, Amicicias vestras, preséntibus, Requirimus, diligenter, 
quatinus acceptis eisdem, presentes literas nostras, prefato 
Gregorio Wayda, Exbiberi et presentari faciatis, Qui si per
sonaliter Reperiri poterit, Ibidem personaliter alioquin de 
domo Habitacionis, sine solite Residencie Sue, Amoneatis 
Eundem, dicatisque ct Committatis Eidern verbo prefati do
mini Nostri Regis, vt ipse decimo quinto die, Eesti Beati 
Michaelis archangeli, proxime venturi, Coram prefato domino 
nostro Rege personaliter, et non per procuratorem, Modis 
omnibus Comparere debeat, et teneatur, Judicium in premis- 
sis, a sua Maiestate, M o r e  C u r i e  S u e  M i l i t ä r  i s  Re- 
cepturus, Certificando Ibidem eidem, vt sine Ipse termino in 
prescripto, coram prefato domino nostro Rege, Compareat, 
Siue non, Idem dominus Noster Rex ad partis comparentis 
instanciam Id faciet in premissis, Quod dictauerit ordo Juris 
Curie Sue Regie Militaris, E t postbec huiusmodi exliibicionis, 
amonicionis, et Certificacionis, seriem Cum amoniti Nomine, 
vt fuerit oxpedienda terminum ad predictum, prefato domino 
nostro Regi fideliter Rescribatis, Datum In Wyssegrad, feria
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quinta proxima post festum cliuisionis apostolomul. Anno 
domini Millesimo Quingentesimo Trioesiino Nono.

(P. H.) Lecta.

(Eredetije szakadozott papíron, az örményesi "báró Eiáth család 
levéltárában. Acta Transilvanica fase. V. E.)

171.

1539. augusztus 12-én.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie 
etc. Fidelibus nostris Oapitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem 
et gráciám. Quia Nos Attentis et consideratis fideiitate ct 
fidelibus seruicys, fidelis nostri, Egregy Pauli Sebessy de lyppa, 
Aule nostre Regie familiáris, Que Idem Sacre primum huius 
Regni nostri Hungarie Corone, et deinde Maiestati nostre, pro 
locorum et temporum diuersitate, cum summa semper fideli- 
tatis constancia exhibuit et Impendit Totales possessiones 
Welchych, Lewrynche, Cbwra, chaba, Lygethys, vocatas, ac 
al(ia vniue)rsa bona et quelibet Jura possessionaria, Nobilium 
condam Stephani et ladislaj tíysman, vbiuis In Gomitatibus 
Themesiensi (et) Zewerinensi exis.tencia habita, Que per mor
tem et defectum seminis eorundem, ad sacram dicti Regni 
Nostri Coronam, consequenterque collacionem Nostrum Re- 
giam, Juxta antiquam legem, et approbatam consuetudinem 
fiuius Regni nostri rite, et legittime deuolute esse perhibeu- 
tur, et redacta, simulcum omni Jure nostro Regio, si quod 
in eisdem possessionibus, Bonisque et Juribus posse,sionarys 
eciam alias qualitercunque haberemus, aut eedem nostram ex 
quibuscunque causis, vys, Modis et Racionibus, concernerent 
Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et perti
nences, quibuslibet, premissis sic vt prefertur stantibus et se ha- 
bentibus, Memorato Paulo Sebessy suisque heredibus et poste- 
ritatibus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum do- 
nacionalium exinde confectarum, saluo Jure alieno, in perpe
tuum dederimus, donauerimus et contulerimus, velimusque 
eundem in dominium e(iusd)em et earundem per Nostrum et 
vestrum homines legittime introducifacere, Super quo fideli- 
tati vestre, harum serie firmiter mandamus, Quatenus vestrum
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niittatis lioininem pro testimonio fidedignum, Quo presente 
G e o r g i u s s i u e l a d i s l a u s  B é k é s  de  K o r n y a d ,  vei 
Gabriel similiter Békés de eadem, Aut Joanes "Waydaffy de 
Gyarmath, Neonon Andreas Nagli de Thomcswar, et Joannes 
Cherbyche, alys absentibus homo noster, ad facies predicta- 
rum possessionum Welchych, Lewrinche, Chwra, Chaba, Ly- 
gethys, vocatarum, ac aliorum vniuersorum bonorum et quo- 
rumlibet Jurium possessionariorum prelibatorum condam Ste
phani et Ladislaj Sysman, In prememoratis Tbemesiensi et 
Zewerinensi Oomitatibus existencium, Jurisque nostri Regy 
In eisdem liabiti, vicinis et commetaneis earundem Inibi vni- 
uersis legittime conuocatis, et presentibus accedendo, Intro- 
ducat prefatum Paulum Sebessy in dominium earundem Sta- 
tuatque easdem ac eadem, et Idem, eidem suisque heredibus 
et posteritatibus vniuersis, premisso Jure Ipsi incumbente per- 
petuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores 
vero, si qui fuerint, euocet eosdem contra memoratum Paulum 
nostram in presenciam ad terminum competentem, Racionem 
Contradiccionis eorundem redditurj (i g y) et postbec huius- 
modi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum 
et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneo- 
rum, qui premisse statucioni intercrunt, ac predictorum bono
rum statuendorum Nominibus, terminoque assignato, vt fuerit 
expediens, dicte personali presencie nostre, fidebter rescriba- 
tis. Datum Bude, feria tercia proxima ante festum transfigu- 
racionis Dominj, Anno Eiusdem Millesimo Quingentesimo 
Tricesimo Nono, Regnorum nostrorum etc. Tredecimo.